



Tautas deju festivāls "Latvju bērni danci veda" Preiļos

Publicēts: 30.05.2023.

[Jaunatne](#) [Kultūrā](#)

1. jūnijā Preiļos norisināsies tautas deju festivāls "Latvju bērni danci veda". Dalību festivālā pieteikuši 83 tautas deju kolektīvi (1567 dejotāji) no Aizkraukles, Augšdaugavas, Cēsu, Jēkabpils, Ķekavas, Krāslavas, Līvānu, Ogres, Preiļu, Rēzeknes, Saulkrastu, Siguldas novadiem; no Daugavpils, Jelgavas, Rēzeknes, Rīgas un Utenas (Lietuva).

Tautas deju festivāls tiks atklāts ar dalībnieku tradicionālo Svētku gājienu, kas sāksies plkst. 11.00. Tas pilsētu krāšņos ar dejotāju tautas tērpiem un bērnu čalām. Gājienam svētku dalībnieki pulcējas A. Paulāna ielā, lai tālāk dotos pa Liepu ielu, tad pa Aglonas ielu līdz Raiņa bulvārim. Tālāk gājiens turpināsies pa Raiņa bulvāri līdz Svētku laukumam, kur notiks Svētku atklāšanas pasākums.

Plkst. 11.30 Svētku laukumā norisināsies festivāla atklāšanas pasākums "Nāc ar vējiem sadejot!", kur Rēzeknes novada tautas deju kolektīvi izdejos savu koncertprogrammu "DEJOJAM – LAI VISIEM PRIEKŠ", bet Preiļu novada - "MAN LUSTĪGA DZĪVOŠANA".

No plkst. 13.00 līdz 16.30 notiks festivāla dalībnieku koncerti pilsētvidē. Koncerts "ĶER VĒJU – JA VARI!" pie Preiļu Galvenās bibliotēkas, koncerts "SADZIRDI VĒJU – JA VARI!" notiks Svētku laukumā, bet pie Muižas zirgu staļļu drupām būs koncerts "SAREDZI VĒJU – JA VARI!". Koncertos dalībnieki izdejos pašu kolektīva izraudzītas iemīļotākās tautas dejas.

Festivāla dalībnieki no plkst. 13.00 līdz 16.30 tiek aicināti Preiļu parkā iepazīt radošo aktivitāšu izziņas taku "Vēja soļi TAKA".

Noslēgumā (plkst. 16.30) visi satiksies Svētku laukumā, kur notiks mūsu sadraudzības pilsētas Utenas deju kolektīva "Vieversa" koncerts, VĒJA nomināciju pasniegšana un VĒJU danči.

Tautas deju festivāls no nelieliem koncertiem 1990. gadā Rīgā, Mazajā Ģildē, ar 22 kolektīvu, 600 dejotāju piedalīšanos, izaudzis par vērienīgu pasākumu, kas katru starpsvētku gadu notiek kādā no Latvijas pilsētām, piedaloties vairākiem tūkstošiem bērnu. Pasākuma mērķis ir iesaistīt bērnus un jauniešus dziesmu un deju svētku procesā un tradīcijas ilgtspējas saglabāšanā, veicinot un popularizējot Latvijas skolēnu deju kolektīvu radošās aktivitātes.

Festivālu rīko Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) Valsts izglītības satura centrs sadarbībā ar Preiļu novada pašvaldību, Preiļu novada Izglītības pārvaldi, Preiļu novada Kultūras centru un Preiļu novada Bērnu un jauniešu centru.

Festivālu atbalsta Rīgas TĀLMĀCĪBAS vidusskola un SIA "SĀTYS gaļa i dasys".

 [Programma koncertam pie Preiļu Galvenās bibliotēkas](#) 

 [Programma koncertam pie staļļiem](#) 

 [Programma koncertam Svētku laukumā](#) 



Informāciju sagatavoja

[Preiļu novada Izglītības pārvalde](#) >

[Preiļu novada Bērnu un jauniešu centrs](#)

Aija Caune

Direktore - 4.
stāvs

[+371 29221574](tel:+37129221574)



<https://www.preili.lv/lv/jaunums/tautas-deju-festivals-latvju-berni-danci-veda-preilos>